Dormente de concreto monobloco 

protendido bitola larga para contratrilho - confecção: R$ 1.137.006,36; 

1.7.2. Item 2: 3009004: Dormente de concreto monobloco protendido bitola 

larga - confecção: R$ 23.882.715,68; 

1.7.3. Valor Global desta Licitação: R$ 25.019.722,04 (vinte e cinco milhões 

e dezenove mil e setecentos e vinte e dois reais e quatro centavos).  

1.8. Os valores estimados nesta licitação foram extraídos da tabela do Sistema de 

Custos de Obras Rodoviárias (SICRO) – data-base: JANEIRO/24. 

1.9. Os bens objeto desta licitação deverão ser entregues, nos termos do item 8.19 do